
                         

               

Página: 1 
 

/ 2 
  

                         

                   

               

    

ESTADO DE SANTA CATARINA 

       

 

 

         

     

PREGÃO PRESENCIAL 
         

   

PREFEITURA MUNICIPAL UNIÃO DO OESTE 
  

          

     

Nr.:   3/2022 
          

              

   

CNPJ: 78.505.591/0001-46 Telefone: (49) 3348-1202 
      

     

   Processo Adm.: 17/2022 
  

   

Endereço: Avenida São Luiz, 351 - Centro 
    

         

     

   Data do Processo: 21/02/2022 
  

   

CEP: 89845-000 - União do Oeste 
    

         

               

 

  

                         

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
Código registro TCE: 8C9FE6BAA91AD6116E52B0A006BA7021AB574628 

  

                         

  

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente pela Lei 10.520/02, e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão 
de Licitações, resolve: 

  

                         

 

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos: 
  

                         

    

a) Nr. Processo: 
  

17/2022 
 

    

b) Nr. Licitação: 
 

3/2022 - PR 
  

    

c) Modalidade: Pregão presencial 
  

      

07/03/2022 
  

    

e) Objeto da Licitação: 
 

REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO DE JANTA EM COMEMO-RAÇÃO 
AO DIA DA MULHER A SER REALIZADO NO DIA 08 DE MARÇO DE 2022, NO 
GINÁSIO MUNICIPAL PEDRO PIANA NO MUNICÍPIO DE UNIÃO DO OESTE/SC, 
VISANDO POSSÍVEIS AQUISIÇÕES FUTURAS. 

    

            

                         

  

Participante: RAFAEL GIOVANONI 03512364900 
    

                         

  

Item Especificação Qtd. 
  

Valor Unitário Valor Total 
    

                         

  

1 CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE JANTA 
EM COMEMORAÇÃO AO DIA DA MULHER A SER REALIZADO NO DIA 08 DE 
MARÇO DE 2022, NO GINÁSIO MUNICIPAL PEDRO PIANA NO MUNICÍPIO DE 
UNIÃO DO OESTE/SC. COM O SEGUINTE CARDÁPIO: 
- MACARRONADA; 
- ARROZ BRANCO; 
- COXA DE FRANGO ASSADA; 
- PÃO FRANCES; 
- SALADAS DIVERSAS (TIPO: ALFACE, REPOLHO E MIX DE LEGUMES); 
- REFRIGERANTE LATA 350 ML; 
A EMPRESA VENCEDORA DEVERÁ ORGANIZAR E SERVIR O JANTAR, DEVENDO 
DISPONIBILIZAR TODA A LOUÇA NECESSÁRIA PARA O PREPARO E PARA SERVIR, 
INCLUSIVE PRATOS DE PORCELANA E TALHERES DE INOX, GUARDANAPOS E 
PALITOS DE DENTE. APÓS A JANTA, A EMPRESA VENCEDORA DEVERÁ 
RECOLHER DAS MESAS, LIMPA-LAS E ORGANIZAR A COZINHA. - CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE JANTA EM 
COMEMORAÇÃO AO DIA DA MULHER A SER REALIZADO NO DIA 08 DE MARÇO 
DE 2022, NO GINÁSIO MUNICIPAL PEDRO PIANA NO MUNICÍPIO DE UNIÃO DO 
OESTE/SC. COM O SEGUINTE CARDÁPIO: 
- MACARRONADA; 
- ARROZ BRANCO; 
- COXA DE FRANGO ASSADA; 
- PÃO FRANCES; 
- SALADAS DIVERSAS (TIPO: ALFACE, REPOLHO E MIX DE LEGUMES); 
- REFRIGERANTE LATA 350 ML; 
A EMPRESA VENCEDORA DEVERÁ ORGANIZAR E SERVIR O JANTAR, DEVENDO 
DISPONIBILIZAR TODA A LOUÇA NECESSÁRIA PARA O PREPARO E PARA SERVIR, 
INCLUSIVE PRATOS DE PORCELANA E TALHERES DE INOX, GUARDANAPOS E 
PALITOS DE DENTE. APÓS A JANTA, A EMPRESA VENCEDORA DEVERÁ 
RECOLHER DAS MESAS, LIMPA-LAS E ORGANIZAR A COZINHA. 

350,000 UN 
 

34,50 12.075,00 
    

                     

                         

          

Total do Participante: 
        

          

12.075,00 
   

                    



                 

        

Página: 2 
 

/ 2 
  

                 

      

Total Geral: 
        

      

12.075,00 
  

           

                 

  

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s): 
   

                 

    

Descrição da Despesa Dotação Valor Estimado 
    

                 

        

 

MANUT. DAS ATIV. E FESTIVIDADES CULTURAIS 
 

05.002.13.392.1301.2044.3.3.90.00.00 R$ 0,00 
 

    

                 

             

   

União do Oeste,  
 

07/03/2022 
     

            

            

 

VALMOR GOLO 
   

Assinatura do Responsável 

  

           

 

PREFEITO MUNICIPAL 
     

       

 

 

 


